Resposta ao Requerimento nº 712/2023
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações referentes a frota de veículos da Secretaria da Saúde.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 1 de junho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

  PREFEITURADE

E VALINHOS
Agre

CI. nº 278/2023 — SS

Valinhos, 26 de maio de 2023.

Para: Departamentode Assuntos Institucionais/SG
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 712/2023
CJ. nº 803/2023 — DAI/SG

Em atendimento ao Requerimento nº 712/2023 de autoria do vereador

Franklin Duarte de Lima, segue anexo informações prestadas pelo Departamento de

Gerenciamentoe Manutenção.

Era o que tínhamosa informar.

Atenciosamente,

)
João Gabriel Vieira
Secretário da Saúde

emlexercício PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

    PREFEITURADE

'VALINHOS

C.l. nº 72/2023-DGM-ma

Valinhos, 26 de maio de 2023.

Para: Secretaria da Saúde

De: Departamento Gerenciamentoe Manutenção

Ref. Resposta ao Requerimento Nº 712/2023

O Departamento de Gerenciamento e Manutenção vem através desta

esclarecer a seguintes perguntas do Vereador Franklin Duarte de Lima.

1) Quantos veículos (exceto de uso para ambulâncias), estão a serviço da Secretária

da Saúde?

R: A frota da Secretária da Saúde é composta por 33 (trinta e três) veículos.

2) Quantos são do tipo Van e quantos são do tipo veículos de passageiros?

R: Temos um total de 15 (quinze) veículos de passageiros e 09 (nove) tipo Van, sendo

deste número 02 (duas) Van adaptadas.

3) Quantos são de frota própria da Prefeitura e quantos são locados de empresas

contratadas?

R: De frota própria temos 12 (doze) e locados temos 09 (nove).

4) Caso possua frota alugada destinada a atender a Secretária de Saúde, qual o

valor do aluguel de cada veículo?

R: Os alugueis são de duas formas.

Primeira forma: 06 (seis) veículos locação via Consórcio CISMETROsendo:

- 02 veículos tipo Spin- R$3.439,24/mês por veículo - totalizando R$ 6.878,48;

- 03 veículos Yoyage - R$2.315,23/mês por veículo - totalizando R$ 6.945,69;

- 01, Van adaptada para 04 cadeirantes + 06 acompanhantes — R$11.625,00/mês.

Segunda forma: 03 veículos alugados via Secretaria de Administração, sendo assim

não temos o valor da locação. PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

     PREFEITURADE

VALINHOS

5) Da totalidade de veículos da frota própria, quantos estão em manutenção?

Quantos veículos de passageiros?E quantos tipo Van?

R: Estão em manutenção 16 (dezesseis) veículos, sendo 09 (nove) veículos de

passageiros e 05 (cinco) tipo Van.

Ficamos à disposição para qualquer esclarecimento.

fio' end
Departamentode Gerenciamentoe Manutenção

Diretor

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQDvalinhos.sp.gov.br—- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WGC9D96XH7YC2884
		2023-06-01T16:58:39-0300